
Vocal cuarto: Don Antonio Palomeque Torres, Catedrático 
—jubilado— Universidad de Barcelona.

Vocal quinto: Don Emilio Giralt Raventós, Catedrático de 
la Universidad de Barcelona.

Vocal sexto: Don José Florit Capella, Profesor adjunto de la 
Universidad de Barcelona.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 30 de octubre de 1978.—P. D., el Subsecretario, An­

tonio Fernández-Galiano Fernández.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades

30843 ORDEN de 30 de octubre de 1978 por la que se 
declara desierto el concurso-oposición para la pro­
visión de la plaza de Profesor agregado de «Bio­
estadística» (a término) de la Facultad de Vete­
rinaria de León de la Universidad de Oviedo.

Ilmo. Sr.: Celebrado el concurso-oposición a la plaza de Pro­
fesor agregado de «Bioestadística» (a término) de la Facultad 
de Veterinaria de León de la Universidad de Oviedo, anunciado 
por Orden ministerial de 2 de septiembre de 1976 («Boletín 
Oficial del Estado» de 23 de octubre),

Este Ministerio, de conformidad con la propuesta formulada 
por el Tribunal, ha resuelto declarar desierto dicho concurso- 
oposición.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 30 de octubre de 1978.—P. D., el Director general 

de Universidades, Manuel Cobo del Rosal.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

30844 ORDEN de 6 de noviembre de 1978 por la que 
se acepta propuesta elevada por el Tribunal corres­
pondiente de opositores aprobados en el concurso- 
oposición a plazas de Profesores adjuntos de Uni­
versidad en la disciplina de grupo XXII, «Solda­
dura» (Escuela Técnica Superior de Ingenieros Na­
vales).

Ilmo. Sr.: Terminados los ejercicios del concurso-oposición 
convocado por Orden ministerial de 17 de marzo de 1977 («Bole­
tín Oficial del Estado, de 23 de abril) para la provisión de una 
plaza en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, dis­
ciplina de grupo XXII, «Soldadura» (Escuela Técnica Superior 
de Ingenieros Navales) y elevada propuesta de los opositores 
aprobados por el Tribunal correspondiente,

Este Ministerio, de conformidad con lo dispuesto en la nor­
ma 8.1 de la Orden ministerial de 23 de agosto de 1976 («Boletín 
Oficial del Estado» del 26) ha tenido a bien aprobar la referida 
propuesta a favor de los señores que a continuación se rela­
cionan:

Don Joaquín Enrique Espona y Cardiel: 4,85 puntos.
Los interesados aportarán ante la Dirección General de Uni­

versidades, en el plazo de treinta días, a contar del siguiente 
al de la publicación de la presente en el «Boletín Oficial del 
Estado», los documentos relacionados en la norma 9.1 o, en su 
caso, 9.2 de la mencionada Orden ministerial de 23 de agosto 
de 1976.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 6 de noviembre de 1978.—P. D., el Director general 

de Universidades, Manuel Cobo del Rosal.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

30845 ORDEN de 7 de noviembre de 1978 por la que 
se declara desierto el concurso-oposición para la 
provisión de cuatro plazas en el Cuerpo de Profe­
sores Adjuntos de Universidad, disciplina de gru­
po XVI, «Electrotecnia» (Escuela Técnica Superior 
de Arquitectura).

Ilmo. Sr.: Terminados los ejercicios del concurso-oposición 
convocado por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Boletín 
Oficial del Estado» de 22 de agosto), para la provisión de cuatro 
plazas del Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, en la 
disciplina de grupo XVI «Electrotecnia» (Escuela Técnica Su­
perior de Arquitectura), y elevado el expediente para su apro­
bación por el Departamento, sin que figure propuesto ningún 
opositor por no haber obtenido la puntuación necesaria, según 
se hace constar en el acta correspondiente por el Tribunal,

Este Ministerio ha dispuesto aprobar el expediente de refe­
rencia y declarar desierto el concurso-oposición convocado por 
Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Boletín Oficial del 
Estado» de 22 de agosto), para la provisión de cuatro plazas 
en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, disciplina 
de grupo XVI, «Electrotecnia» (Escuela Técnica Superior de 
Arquitectura)

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 7 de noviembre de 1978.—P. D., el Director general 

de Universidades, Manuel Cobo del Rosal.
Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

30846 RESOLUCION de la Dirección General de Universi­
dades por la que se eleva a definitiva la lista 
provisional de opositores admitidos y excluidos en 
el concurso-oposición, turno libre, para la provisión 
de plazas en el Cuerpo de Profesores Adjuntos 
de Universidad, disciplina de «Investigación opera­
tiva» (Facultad de Ciencias).

Por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Boletín Oficial 
del Estado» de 5 de diciembre), se convocó concurso-oposición, 
turno libre, para la provisión de dos plazas en el Cuerpo de 
Profesores Adjuntos de Universidad, en la disciplina de «Inves­
tigación operativa» (Facultad de Ciencias).

Por Resolución de esta Dirección General de Universidades 
de 20 de septiembre último («Boletín Oficial del Estado» de 18 
de octubre), se publicó la lista provisional de opositores admi­
tidos y excluidos en la mencionada disciplina, dándose un plazo 
de quince días para interponer reclamaciones contra la misma, 
por inclusiones o exclusiones indebidas, omisiones o errores 
materiales padecidos en la redacción de aquélla.

Transcurrido el plazo de. reclamaciones y no habiéndose for­
mulado ninguna contra la lista provisional,

Esta Dirección General he resuelto elevar a definitiva la 
lista provisional de opositores admitidos y excluidos para la 
disciplina de «Investigación operativa» (Facultad de Ciencias), 
aprobada por Resolución de esta Dirección General de 20 de 
septiembre de 1978 («Boletín Oficial del Estado» de 18 de oc­
tubre).

Lo digo a V. S para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 7 de noviembre de 1978.—El Director general, por 

delegación, el Subdirector general de Profesorado Universitario, 
Juan de Sande Simón.
Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

30847 RESOLUCION de la Junta de Construcciones, Ins­
talaciones y equipo Escolar por la que se eleva a 
definitiva la relación provisional y se nombra el 
Tribunal de la oposición restringida para cubrir 
una plaza vacante para ingreso en la Escala de 
Titulados de Escuelas Técnicas de Grado Medio.

Finalizado el plazo de reclamación contra la lista provisio­
nal de admitidos a la oposición restringida para cubrir una pla­
za vacante en la Escala de Titulados de Escuelas Técnicas de 
grado Medio, convocada por Resolución de la Junta de Cons­
trucciones, Instalaciones y Equipo Escolar de fecha 4 de mayo 
de 1978 («Boletín Oficial del Estado» de 14 de junio), y no ha­
biéndose presentado impugnación alguna,

Esta Presidencia ha resuelto:
1. ° Elevar a definitiva la relación provisional de admitidos 

a la práctica de la referida oposición, publicada en el «Boletín 
Oficial del Estado» de 4 de noviembre de 1978.

2. ° Nombrar el Tribunal que ha de juzgar los ejercicios de 
la citada oposición restringida, la cual estará compuesta por 
los siguientes señores:

Presidente; Por delegación del Presidente del Organismo ac­
tuará don Miguel Zurita Ladrón de Guevara, funcionario del 
Cuerpo General Técnico de la Administración Civil del Estado y 
Jefe del Servicio de Contratos.

Vocales:
Don José Nicolás Pérez de Velasco, Jefe del Servicio de Ges­

tión y Régimen Legal de Personal de la Administración Institu­
cional, en representación de la Dirección General de la Fun­
ción Pública; don Carlos Armenteros Castro, Jefe del Gabinete 
Técnico, en representación de la Dirección General de Personal 
del Ministerio de Educación y Ciencia; don Justo Bellido Aré­
valo, funcionario de carrerá de la Escala de Titulados de Escue­
las Técnicas de Grado Medio del Organismo y Jefe del Negocia­
do Primero, Zona II, y don Julián González Ramos, funcionario 
de carrera de la Escala de Titulados de Escuelas Técnicas de 
Grado Medio del Organismo y Jefe del Negociado Primero de 
Gestión de Proyectos, que actuará de Secretario.



Serán suplentes:
Presidente: Don Emiliano Murillo Gahete, Jefe del Servicio 

de Gestión de Equipamiento.
Vocales:
Don Francisco Pla Boada, Jefe de Sección de Gestión de Per­

sonal de la Dirección General de la Función Pública; don Agus­
tín de Gabriel López, Jefe de la Sección de Gestión de Pro­
yectos, en representación de la Dirección General de Personal; 
don Antonio Vitón Barahona, Jefe del Negociado Primero de 
Orientación de Proyectos, y don Miguel Angel Gómez-Mesa Fer­
nández, Jefe del Negociado Segundo, Zona II.

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 15 de diciembre de 1978.—El Presidente, Francisco 

Arance Sánchez.
Sr. Secretario general de la Junta de Construcciones, Instala­

ciones y Equipo Escolar.

30848 RESOLUCION del Tribunal del concurso-oposición 
para la provisión de plazas de Profesor adjuntos 
de «Física General» de Facultades de Ciencias de 
diversas Universidades por la que se convoca a los 
señores opositores.

Se cita a los señores admitidos al concurso-oposición para la 
provisión de plazas de Profesor adjuntos de «Física General» de 
Facultades de Ciencias de diversas Universidades, convocado 
por Orden de 2 de julio de 1977 («Boletín Oficial del Estado» de 
21 de septiembre), para efectuar su presentación ante este Tri­
bunal y comenzar los ejercicios a las dieciséis horas del día 15 
de enero próximo, en el Aula Magna de la Universidad de Va­
lencia (calle de la Navea, número 2), debiendo hacer entrega 
en dicho acto de los trabajos profesionales y de investigación y 
—en todo caso— del programa de la disciplina.

En este acto, se dará a conocer a los señores opositores los 
acuerdos del Tribunal para la práctica del tercer ejercicio y se 
realizará el preceptivo sorteo para determinar el orden de ac­
tuación.

Madrid, 29 de noviembre de 1978.—El Presidente, José Luis 
Lloret Sebastián.

30849 RESOLUCION del Tribunal del concurso-oposición 
para la provisión de plaza de Profesor adjunto de 
«Teoría de la Comunicación» de Facultad de Cien­
cias de la Información de Universidades por la que 
se convoca a los señores opositores.

Se cita a los señores admitidos para la provisión de una pla­
za de Profesor adjunto de «Teoría de la Comunicación» de Fa­
cultad de Ciencias de la Información de Universidad, convoca- 
do por Orden de 2 de julio de 1977 («Boletín Oficial del Estado» 
de 29 de agosto), para efectuar su presentación ante este Tribu­
nal y comenzar los ejercicios, a las doce horas del día 15 de 
enero próximo, en los locales del Consejo Superior de Investi­
gaciones Científicas (Duque de Medinaceli, 4, Madrid), haciendo 
entrega de los trabajos profesionales y de investigación y —en 
todo caso— del programa de la disciplina.

En este acto, se dará a conocer a los señores opositores los 
acuerdos del Tribunal para la práctica del tercer ejercicio y se 
realizará el preceptivo sorteo para determinar el orden de ac­
tuación.

Madrid, 29 de noviembre de 1978.—El Presidente, José Caso 
González.

MINISTERIO DE AGRICULTURA

30850 RESOLUCION del Instituto Nacional de Investiga­
ciones Agrarias por la que se hace pública la lista 
definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, com­
posición de los Tribunales y fecha del sorteo de or­
den de actuación de los aspirantes y de la realiza­
ción del primer ejercicio de las pruebas selectivas 
de Oficiales administrativos en turno libre.

Transcurrido el plazo de reclamaciones para impugnar la 
lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para par­
ticipar en las pruebas selectivas para cubrir una plaza de Ofi­
cial administrativo, en turno libre, convocada por resolución 
de 27 de enero de 1978 («Boletín Oficial del Estado» de 23 de 
febrero), se hace pública la relación definitiva de aspirantes 
admitidos y excluidos. Contra esta resolución podrán los inte­

resados interponer, en el plazo de un mes desde su publicación 
en el «Boletín Oficial del Estado», recurso de reposición, sin 
perjuicio de cualquier otro que estimen procedente.

Asimismo se hace pública la composición del Tribunal que 
habrá de juzgar dichas pruebas:

ADMITIDOS

Tribunal titular
Presidente: Don Antonio Cuesta Areales, Secretario general 

del INIA.
Vocales:
Don Francisco Plá Boada, Jefe de Sección de Gestión de Per­

sonal de la Dirección General de la Función Pública.
Don Carlos de Haro Sainz, Jefe de la Sección de Personal 

del INIA.
Don Eusebio González Alonso, Técnico de la Administración 

Civil, Inspector nacional.
Secretario: Don Félix López Quiroga, funcionario del INIA.

Tribunal suplente
Presidente: Don Jesús de la Maza y Sainz de la Fuente, Di­

rector Técnico de Servicios del INIA.
Vocales:
Don José Ignacio Verdú Zabia, Jefe de Negociado de la Sec­

ción de Convocatorias y Selección de la Dirección General de la 
Función Pública.

Don Antonio Sánchez Legido, Jefe de la Sección de Patri­
monio y Asuntos Económicos.

Doña Milagros Tejera Fernández Mazarambroz, Técnico de 
la Administración Civil, Sección Régimen de Personal.

Secretaria: Doña Concepción Guallar Lostao, funcionaria del 
INIA.

EXCLUIDOS

Ninguno.
El sorteo del orden de actuación de los aspirantes se cele­

brará en la sede central del INIA, calle del General Sanjurjo, 
número 56, Madrid, a las doce horas del día siguiente hábil a la 
publicación de la presente resolución en el «Boletín Oficial del 
Estado». El resultado se publicará en los tablones de anuncios 
de dicha sede.

La celebración del primer ejercicio se hará a las diez horas 
del decimoquinto día hábil, a contar desde el siguiente a la pu­
blicación en el «Boletín Oficial del Estado» de la presente re­
solución. Dicha fecha se concretará al publicarse el resultado 
del sorteo y en la misma resolución.

El lugar de celebración del primer ejercicio será en la sede 
central del INIA, calle del General Sanjurjo, 56, Madrid.

Lo que le comunico a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 8 de noviembre de 1978.—El Presidente, Antonio He­

rrero Alcón.
Sr. Secretario general del INIA.


